8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
miNiSTÉRiO DA:EDUCAÇÃO

UNXVE&$XDADE FEDERAL; OE;SANTA;;CA}A&ENA
CAMPUS yNXVER$XTÃRXa A&ÀkANGUÁ

CENTRA DE eXENCXA$, TECN©LaGXA$"E: $AüDÊ
RODOVIA GOVERNADOR; ]QRGE LACERDÀ,; NO'320í : K:M 35;4 ÉÀikkó: juRE)iM bAS AVENIDAS

CEP: 88906-a72-:;ARARANGUÃ/SC
TELEFONE: ;(48);3721-2198
www .cES .a ra ra ng ua . ufsc .br

PORTARIA N' 1 46/CTS/ARA/201 8. DE 29 DE EGOS'l'O DL1 201 8

O l)IRETOR 1)0 CENTRO 1)E CIENClIAS, TECNOLOGIAS E S/\UDE DA
UN]VERS[[)ADE FEDERAL [)E SANTA CATARINA, no uso (]e suas atribuições.
contbridas peça portaria ll' 2876/201 6/GR de ] 3 de c]ezembro de 20 1 6.

RESOLVE

An. { " DESIGNAR os seguintes
Graduação

professores para constituírem o (=olcgiado de curso de
Engenharia de Energia dà dé

Universidade Fedeitt]
em Ciências. I'ecnologias

de Santa a.târli3a.C .só''b' presidência dó prol:essor Rogério
P $aúdé dã

Oliveira. S}APE ]724307. atribuindo-lhos
adnlinistratíva, com vigência até 26 de março de 201 9:

até 02 (duas) horas .'seria.n.ai's. de; ca.rga

Art. 2' Esta portaria, revoga a antcrioi de rf i0]8 cle 28 cJe março de 20] 8

f. Dr. EJt$íâlio Simão

U:flSC ,\ i'a!'à3

DEPARA'ACENTO DE ENERGIA E S[JSTEN'FABIL]].)ADE
MEMBR.OS TITULARES [ SIAPE

César Cataldo Scharlau 2049292
1"1 á 1 1.1 ; n \l/Pl-.PI. í"',-.-'... . ;l
Ciaus Ttõaét Pica };25QQ46
1:1isc Somnaet Watzl<o 204754]
Diwçtlà.lu FP pPFnn-ranÜ-annnn-nnn pPFa- H n nn

MEMBROS SUPLENTES
Fet-ila:ldo Héiariãtié :lWI a{ ege

2367434

}606552
[.,uçial]c} LopeÉ Pfitscher ]7757;64

»EPARTÁ:MENTO DZ COMPUTAeAO
EvIEM13ROS:T} T{JIIARES $iAPE

Priscila Cardoso Calegari
M:EMBRO$: SUPt,ENTES

20586}5

Alvaio .luilio Pcrcira Franco 2}3:62o6
COBRI)F;NAI)ORLA ESPl:CllAL lCM FISI(:A. OIJIMI(:A E MATEMATI(:A

MEMBROS T}TULÀRE;S
Evertoi} Fabiai3 Jasíl3sk$

$iAPE
2;859694